
 
 
 
 

Leden 2025 
 
 
 
8.leden (pondělí)  
Zdravotní pojištění: 
Záloha pojistného na zdravotní pojištění osob samostatně výdělečně činných a pojistné osob bez 
zdanitelných příjmů za prosinec. Nová výše minimálních záloh: OSVČ 3 143 Kč 
 
9. leden (čtvrtek) 
Spotřební daň: splatnost daně za listopad (mimo spotřební daně z lihu)  
 
10. ledna (pátek) 
Daň z příjmů: paušální daň 
Poslední termín k registraci k paušální dani dle §2a zákona o dani z příjmů pro rok 2025 
 
17. leden (pátek)  
Povinnost předat Výkaz s údaji pro INTRASTAT příslušným celním orgánům za měsíc prosinec   
 
20. leden (pondělí) 
Daň z přidané hodnoty daňové přiznání a splatnost daně k MOSS 
 
Daň z příjmů  
Odvod úhrnu sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti za prosinec (z mezd) 
Splatnost paušální zálohy 
 
24.leden (pátek) 
Spotřební daň:  

a) splatnost daně listopad 2024, pouze spotřební daň z lihu 
 

27. leden (pondělí) 
Daň z přidané hodnoty:  

a) podání přiznání a daň za prosinec u plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím 
b) podání přiznání a daň za čtvrté čtvrtletí u plátců se čtvrtletním zdaňovacím obdobím  

 
Souhrnné hlášení: 
Podání souhrnného hlášení za prosinec a 4. čtvrtletí  
 
Kontrolní hlášení: 
Podání kontrolního hlášení za prosinec  
 
Energetické daně:    
Podání přiznání a splatnost daně z plynu, pevných paliv a elektřiny za prosinec  
 
Daň z hazardních her  
Podání daňového přiznání a splatnost daně za 4. čtvrtletí  
 
Spotřební daně 

a) daňové přiznání za prosinec  
b) daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně z topných olejů, zelené nafty a 

technického benzínu a mazacích olejů za prosinec (pokud vznikla nárok) 
 



31. ledna (pátek) 
Daň z příjmů 

a) odvod částek zajištění daně za prosinec 
b) odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za prosinec  

 
Silniční daň: Podání přiznání a splatnost daně za rok 2024 
 
Daň z přidané hodnoty: Podání přiznání a splatnost daně k One Stop Shop – režim EU, mimo EU, 
dovozní režim  
 
Daň z nemovitých věcí: Podání řádného přiznání nebo dílčího přiznání na rok 2025 
 
Zákonné pojištění odpovědnosti úrazu nebo nemoci z povolání (§ 12, odst. 3, Vyhlášky 
Ministerstva financí České republiky č. 125/1993 Sb.) 
 
Pojistné na důchodové zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na 
nemocenské pojištění: záloha na pojistné osob samostatně výdělečně činných na leden 
(nemocenské pojištění je dobrovolné).   – minimální záloh od 1.1.2025 - 3 399 Kč (hl. činnost), 1 496 
Kč (vedl. činnost) 
 
Biopaliva 
Hlášení dle § 19 odst. 8 zákona č. 201/2012 Sb. 
 
 
Ostatní informace 
 
 
Aktuální úrokové sazby ČNB 
 
S účinností od 8.11.2024, těchto úrokových sazeb: 
 
 • dvoutýdenní repo sazba 4% 
 • lombardní sazba 5% 
 • diskontní sazby zvýšena na 3% 
 
 
Průměrná mzda 
 
Ve vyhlášce 286/2023 Sb. byla stanovena průměrná mzda pro rok 2025 ve výši 46 557 Kč. Průměrná 
mzda je stanovena ze skutečné průměrné mzdy za rok 2023 (43 682 Kč) a přepočítávacího 
koeficientu ve výši 1,0658. Tento koeficient je stanoven dle nárůstu průměrných mezd za 1. pololetí 
roku 2024.  
 
Z průměrné mzdy je například stanovována hranice pro uplatnění progresivní sazby daně, maximální 
hranice vyměřovacího základu pro pojistné na důchodové pojištění, výši minimálních záloh na pojistné 
OSVČ, výši paušálních záloh OSVČ či limit pro osvobození nepeněžních benefitů pro zaměstnance. 
 
 
 
Paušální režim  
 
Poplatník, který je v paušálním režimu nemusí podávat daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob 
ani přehledy sociálního a zdravotního pojistného. Termín pro podání přihlášek pro vstup do 
paušálního režimu je do 10. ledna 2025. Podmínky pro vstup do paušálního režimu OSVČ jsou 
následující:  
 

 Příjem až do 2 mil. Kč – viz pásma níže 
 Nesmí být v insolvenčním řízení 
 Nesmí mít příjmy ze závislé činnosti 
 Nesmí být společníkem v.o.s. či komplementářem k.s. 



 
 
  
Pokud by chtěl poplatník z paušálního režimu vystoupit, je možné tak učinit vždy ke konci 
zdaňovacího období a podat oznámení o dobrovolném vystoupení nejpozději do desátého dne 
následujícího roku – pro rok 2025 tedy do 10. ledna 2025. 
 
Od 1.1.2023 byly nově zavedeny 3 pásma paušální daně, kdy v každém pásmu bude jiná výše 
měsíčních paušálních záloh. Rozdělení do pásem je dle výše ročního příjmu OSVČ a jeho druhu 
podnikání, tedy kolika % paušál uplatňuje. OSVČ po zvolení svého pásma v něm musí zůstat po celé 
zdaňovací období. 
 
 

1. Pásmo  
 příjem do 1 mil. Kč, nezáleží na druhu podnikání  
 příjem do 1,5 mil. Kč, alespoň 75 % příjmů je s paušálem 80 % nebo 60 % 
 příjem do 2 mil. Kč, alespoň 75 % příjmů je s paušálem 80% 

 
Měsíční výše zálohy pro rok 2024: 8 716 Kč 
 

 
 

2. Pásmo 
 příjem do 1,5 mil. Kč, nezáleží na druhu podnikání 
 příjem do 2 mil. Kč, alespoň 75 % příjmů je s paušálem 80 % nebo 60% 

 
Měsíční výše zálohy pro rok 2024: 16 745 Kč 

 
 

3. Pásmo 
 příjem do 2 mil. Kč, nezáleží na druhu podnikání 

 
Měsíční výše zálohy pro rok 2024: 27 139 Kč 

 
 
Splatnost zálohy je vždy do 20. dne v měsíci, na který je daná záloha určená.  
 
 
Zvýšení minimální mzdy  
 
Od 1.1.2025 se zvyšuje minimální mzda z 18 900 Kč na 20 800 Kč. Hodinová sazba se pak zvýší 
z 112,50 Kč na 124,40 Kč.  
Spolu s minimální mzdou vzrostou i zaručené mzdy v 8 skupinách prací dle jejich odpovědnosti a 
složitosti. 
 
 
Více informací k novinkám pro rok 2025 naleznete na stránkách www.deus.cz v sekci Novinky. 
 
 

Přejeme Vám do nového roku 2025 mnoho zdraví a štěstí. 
     
S případnými dotazy nás můžete kdykoliv kontaktovat. 
 
S přátelským pozdravem 

                                                                                        Ing. Zdeněk Hamáček  
                                                                                        jednatel     
 
 


